遗 失

典 当

遗失声明
海南亿鑫祥装修工程有限公司遗
失公章、财务专用章、合同专用章
和（李磊）法人章，声明作废。
●海南联合人力资源职业技能培
训中心不慎遗失社会团体法人登
记证书、税务证和财务专用章，现
声明作废。

●定安岭口新东旺酒店遗失食品
经营许可证副本，许可证编号：
JY24690210005764，声明作废。
●海口秀英联旺发五交化商店（统
一社会信用代码：92460105MA5
RJM1B08）遗失公章，声明作废。
●周云遗失居民身份证，号码：
810000196204280197，特此声明。
●周云遗失港澳居民来往内地通
行证，号码：H07332048，声明作废。
●周云遗失香港永久性居民身份
证，号码：H323313（A），特此声明。
●海南锦川房地产营销策划有限
公 司（统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91469027MA5T48YE77）不慎遗
失财务章一枚，现声明作废。
●宸氏文化传媒（海南）有限公司
（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91460100MA5RGC2C1C）遗 失
财务专用章，声明作废。
●海口美兰志刚益禾堂饮品店遗
失食品经营许可证副本，许可证编
号：JY24601081179397，声明作
废。

环境影响评价公示
中心渔港周边海域岸线修复工程
项目环境影响报告书征求意见稿
已经编制完成，现向公众进行
信息公告，详见 http://hnsthb.
hainan.gov.cn:8007/hbcenter/
qyzzhpysgsIndex.jsp。 龙 工 ：
0898-88835088。

三亚市崖州区农业农村局

公告
儋州市思源实验学校教师书吧及
活动室建设项目招聘有资质的施
工单位。项目建设内容：本项目建
设地点在儋州市思源实验学校校
园内。项目概要：将新教工宿舍二
楼活动层改造为教师书吧及教师
活 动 室 。 项 目 预 算 总 价 为
294314.55 元 ，其 中 建 安 费 为
251669.36元，资金来源为学校生
均经费。报名时间：2022年12月
6日至8日。报名需提供的材料：
法定代表人身份证、受托人身份

●宁宇不慎遗失房产证，证号：乐东
县房权证乐字第SPF201101747，
声明作废。
●海南中望农业发展有限公司遗
失公章，声明作废。
●海南金雨琪实业有限公司遗失
公章一枚，声明作废。
●万宁祥顺安装工程有限公司遗
失公章一枚，声明作废。
●海南洋啄实业有限公司遗失
中华人民共和国道路运输证，车
辆牌号：琼E29648（黄色），道路
运 输 证 号 ：琼 交 运 管 洋 浦 字
462000063423号，声明作废。
●海南洋啄实业有限公司遗失
中华人民共和国道路运输证，车
辆牌号：琼E25335（黄色），道路
运 输 证 号 ：琼 交 运 管 洋 浦 字
462000063424号，声明作废。
●海南艺彩光电科技有限公司（统一
社会信用代码：91460000MA5TB
C187U）遗失公章一枚，声明作废。
●周善花遗失护士执业证书，编
号：201946002280，声明作废。

磋商协议解除事宜的通知
致湖南湘雅生殖医疗集团有限

公司：

贵我双方于2019年12月27日分

别签订了《合作框架协议》和《合作

协议》，约定双方进行品牌、科研等

合作。自2021年12月31日开始，

双方就不再实际履行上述两份协

议。此前，贵我双方进行了磋商，

我司于2022年11月9日、2022年

11月18日向贵司发送的《解除协

议》及磋商解除函均因未签收被退

回，我司便无法再与贵司取得联

系。鉴于此，我司特登报通知贵

司，请于2022年 12月 13日前联

系我司，继续磋商上述两份协议的

解除事宜。

海南菁华和京生殖医院有限公司

急用钱-找银达
全国典当连锁集团

银达典当诚信经营23年，全国连锁

分店25家，办理房产、汽车、名表、钻石、

黄金、铂金、股票、数码产品及大宗房地

产项目等典当贷款业务。正规专业、快

速灵活、高额低息。海口公司：国贸玉沙

路椰城大厦一层。电话：68541188、

68541288、13307529219。三亚公

司：三亚解放路第三市场旁，电话：

88558868，13518885998。

海口区域 18976566883 西部区域 13876490499 南部区域 13876490499 东部区域 13876677710

海
口
发
行
站

市
县
代
理
商

龙华站

琼山站

66110882
68553522
65881361
65882321

新华南路7号海南日报大院5栋1层

琼山区琼州大道 4号肥皂厂小区
7号楼103房（香江国际酒店对面）

美兰站

秀英站

65379383
65370062
68621176
68657135

美兰区白龙南路75号美舍滨河小区
1栋2单元106房

秀英区海玻路第一砖厂宿舍5栋104房

三亚 18976281780
陵水 13876490499
昌江 18808921554
东方 13907667650

万宁 13976065704
保亭 13876490499
文昌 13876292136
临高 13876490499

儋 州 18876859611
乐 东 13807540298
五指山 13876490499
澄 迈 13876490499

屯昌 13907518031
琼海 13976895111
琼中 13907518031
定安 13907501800

公告类信息：标题（12个字以内）收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行 商业广告：标题（12个字以内）收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行

精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限 本栏目与海南日报数字报（hnrb.hinews.cn）同步刊发，可实现移动端阅读和转发。资讯
广场 可查阅广告 看招聘信息

大 海 融 媒 海 报 招 聘
服务热线：
66810888
温馨提示：

信息由大众发布，消费者谨
慎选择，与本栏目无关。

证、授权委托书、资质证书、营业执
照、组织机构代码证、税务登记证
（或三证合一的营业执照）、报价函
等 。 联 系 人 ：王 老 师 ，电 话 ：
23888070、13976584490。

合并公告
海南国岛律师事务所与海南椰达
律师事务所拟合并为海南国岛律
师事务所，合并后律所负责人为廖
松日，办公地址为海口市龙昆南路
146号城西商务中心1601室。合
并后海南国岛律师事务所存续，海
南椰达律师事务所注销。合并后，
海南椰达律师事务所的有关资产、
人员、业务接续、合同关系、债权债
务等均由海南国岛律师事务所承
继。为保护合并各方债权人的合
法权益，自公告之日起四十五天
内，合并各方的债权人可以要求本
律所清偿债务或提供相应担保。
特此公告。联系人：廖松日，联系
方式：13976691899。

海南国岛律师事务所

公 告通 知

●周善花遗失护士资格证，证号：
20190546010090036，声明作废。
●周善花遗失毕业证书，编号：
HN2019202330037，声明作废。
●海南圆康堂药业连锁经营有限
公 司（统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91460100324090372F）遗失药品
经营许可证正本一本，许可证编
号：琼BA8980033，声明作废。
●海口市琼山区星言特殊教育
中心不慎遗失海南增值税普通
发票一张（发票联），发票代码：
046002100104，发 票 号 码 ：
13176977，声明作废。
●海口天易阁房地产经纪有限公
司遗失原财务专用章，声明作废。
●澄迈金江香辣皇族夜餐店遗失
食品经营许可证正本，编号：
JY24690232059677，声明作废。
●海南伯益贸易有限公司（统一社
会信用代码：91460100MA5RCF
GD50）不慎遗失（王丽花）法人私
章，声明作废。
●刘楠楠遗失户口本一本，编号为：
460200005502004，声明作废。

公章作废声明
海南报业发行有限公司公章因磨
损严重、损毁缺口，现声明作废。

更换声明
万宁市兴隆进科幼儿园因转让需
要更换法人，现法人陈海秀更换成
张海洋，特此声明。

声 明

广告·热线：66810888

2022年12月6日 星期二
值班主任：齐松梅 主编：毕军 美编：张昕 检校：李彪 邝才热A08 世界新闻 综合

地址：海口市金盘路30号 邮编：570216 总值班：66810666 广告许可证：琼工商广字015号 广告部：66810888 发行部：66810999 海报集团新闻热线：966123 邮发代号：83—1 报费：每月45元 零售每份1.5元 昨天开印时间4时10分 印完：7时00分 海南日报印刷厂印刷

观察人士认为，目前欧洲面临能源危机、高通胀
以及经济衰退的巨大挑战。限价举措如果引发俄方
反制，进一步改变能源市场走势，可能反噬欧洲经济。

英国《经济学人》杂志日前刊文指出，石油限
价等西方对俄制裁措施并非“灵丹妙药”。作为世
界主要产油国，如果俄罗斯未来因西方限价而削
减石油出口，有可能导致全球油价大幅上涨，欧洲
最终将自食其果。

能源危机和高通胀正导致欧洲经济前景持续
恶化。能源价格飙涨给欧洲工业带来沉重打击，

而随着利率上升和经济前景不确定性增强，投资
预期也在不断减弱。欧盟委员会近日发布的
2022年秋季经济预测报告称，欧盟、欧元区和大
多数成员国经济预计在今年第四季度陷入衰退，
明年第一季度经济活动将继续萎缩。

美国《华尔街日报》报道，相比天然气，石油市
场全球化程度更高，若该市场重演欧洲天然气危
机，则波及范围将更广泛。石油限价对俄罗斯的
伤害越大，该机制的反噬风险就越大。

（新华社瓦莱塔12月4日电 记者陈文仙 康逸）

就
对
俄
罗
斯
海
运
石
油
出
口
设
置
每
桶
六
十
美
元
的
价
格
上
限
达
成
协
议

欧
盟
对
俄
油
限
价
施
压
能
否
奏
效
？

新闻分析

欧盟成员国日前就对俄罗斯海运石油出口设置每桶60美元的价格上限达成协议，

七国集团和澳大利亚也宣布将与欧盟实施同样限价政策，最快将于12月5日生效。

业内人士认为，该限价机制能否奏效很大程度上取决于主要产油国和国际市场上买

家的反应。若俄罗斯拒不接受，并停止向执行限价的国家出口石油，这一强行干涉市场

的限价机制可能失效，而且将给市场供给侧带来新的不确定性，增加供应短缺和油价走

高风险，本已陷入能源困境、遭受高通胀和滑向衰退边缘的欧洲经济和民生或再受重创。

根据这一限价机制，如果俄罗斯向第三方国
家出售原油的价格高于上限水平，那么欧盟和七
国集团的企业将被禁止为俄原油运输提供保险、
金融等服务。

按照协议，欧盟将每两个月审查一次该限价
机制运作情况，以应对市场变化，确保价格上限比
俄罗斯石油产品平均市场价格至少低5%。欧盟
理事会3日发表公告称，对俄罗斯石油实行价格
上限，将限制异常市场状况推动的价格飙升，大幅
减少俄罗斯石油收入，减轻对第三国能源供应的
不利影响。

然而，业内人士普遍对该限价机制能否奏
效持质疑态度。比利时智库布鲁盖尔研究所能
源政策专家西莫内·塔利亚彼得拉表示，每桶
60美元的价格上限不会对俄财政产生太大影
响，这一上限很接近俄罗斯乌拉尔原油最近的
市场价格。

巴黎智库雅克·德洛尔研究所能源专家阮福
永表示，该机制能否奏效，产油国以及国际市场上
买家的反应至关重要。

对于欧盟的限价措施，俄方明确表示不会接
受。俄罗斯副总理诺瓦克此前表示，俄方不会向
设置价格上限的国家供应石油，无论价格上限是
每桶60美元或任何其他价格，都是对市场机制的
干扰。

俄罗斯国家能源安全基金总经理康斯坦丁·
西蒙诺夫认为，设置价格上限是旨在打击供应商
的机制。此举不但不能解决其面临的能源短缺问
题，反而将给全球能源市场带来压力并制造混乱。

欧佩克成员国与非欧佩克产油国组成的“欧
佩克+”4日举行第34次部长级会议。此间媒体
报道称，不少与会官员认为，西方对俄油限价不会
达到很好的效果，实施限价可能形成一个“买方卡
特尔”。

俄罗斯联邦委员会（议会上院）经济政策委员
会副主席伊万·阿布拉莫夫3日说，对俄石油设置
价格上限将导致全球油价大幅上涨。俄方不会遵
从每桶60美元的价格上限，也不会向对俄限价的
国家出售石油，只会出售给那些愿意根据互惠条
件合作的国家。

上海石油天然气交易中心油品事业部总监张
龙星对记者表示，欧盟既想限制俄罗斯石油出口
收入，又要防止俄罗斯石油断供。目前欧盟已出
牌，后续要看俄罗斯如何反制，如果俄罗斯激烈反

应，自我减产，则市场面临断供风险，油价将走高。
德国商业银行预测，欧盟对俄油禁运和限价可

能会导致2023年初石油市场明显收紧，伦敦布伦特
原油期货价格或在未来几周回升至每桶95美元。

俄罗斯国家能源安全基金会首席分析师伊戈
尔·尤什科夫认为，俄罗斯已经明确表示不会向执
行价格上限的国家出口石油，这意味着俄对外出
口可能减少。在主要产油国决定维持既定减产目
标的背景下，全球供应会进一步紧张，推动油价继
续上涨，甚至可能达到每桶120至150美元。

限价效果遭质疑

增加供应短缺风险

欧盟经济恐遭反噬

英国媒体5日报道，英国政府
打算改革公立医疗系统医护人员养
老金领取规则，以挽留资深医护人
员，鼓励返聘退休人员，缓解医疗体
系人手短缺状况。

英国卫生大臣史蒂夫·巴克利
在一份声明中说，政府建议调整本
国公立医疗系统的医护人员养老金
领取规则，针对退休人员返岗工作、
半退休人员增加工作时长这两类情
况，其国民保健制度继续全额支付
养老金，不中断或扣减。

巴克利说，这项改革意在让那
些最有经验的临床医护人员能继续
工作而没有养老金受损之忧，鼓励
退休医护人员重返工作岗位。

英国政府准备就这一改革征求
民众意见，公示期为8周，计划明年
正式实施该新规。

据路透社报道，英国国民保健
制度下属医疗机构因新冠疫情负担
加重，加剧人手不足问题。英格兰
和威尔士地区大批护士和急救人员
打算本月罢工，要求提高薪酬和改
善工作环境，这可能会恶化医疗机
构人力短缺状况。

英国执政党保守党主席纳齐
姆·扎哈维4日接受英国天空新闻
频道采访时说，如果不能阻止上述
罢工，政府考虑动用军人填补救护
车驾驶员等急救人员岗位空缺。

郜婕（新华社微特稿）

医护人力告急

英国拟修改养老金政策“留人”

观 天下
国际观察

据新华社北京12月5日电《经济
参考报》5日发表康逸撰写的文章《欧盟
大力发展氢能机遇挑战并存》。文章摘
编如下：

近年来，欧盟对氢能发展寄予厚望，
认为氢能将给工业、交通、建筑等领域用
能带来巨大转变，并有助于调整能源结
构，带动投资和就业。乌克兰危机发生
后，氢能更成为欧盟能源转型战略中的
重要部分。

2022 年 5 月欧洲能源供应调整
计划公布，目标是到 2030 年在欧盟
生 产 1000 万 吨 可 再 生 氢 ，并 进 口
1000 万吨可再生氢。欧盟还创建了

“欧洲氢能银行”，加大对氢能市场
的投资力度。

根据欧盟委员会数据，在欧洲目前
的能源消耗中，氢能仅占不到2%。其
中96%的氢能是通过天然气产生的，可
再生能源制氢产能较小，氢能的产业规
模和经济性均有待提升。

新闻链接

欧盟大力发展氢能
机遇挑战并存

马来西亚新内阁成员3日在首都吉隆
坡国家皇宫宣誓就职，最高元首阿卜杜拉
和已经就职的总理安瓦尔出席仪式。安
瓦尔此前一天在宣布内阁名单时表示，新
政府将重点推动经济发展，专注于落实可
减轻人民负担的举措。

分析人士指出，今年11月马来西亚国
会下议院举行选举，但没有政党或政党联
盟赢得简单多数席位，因此随后的总理人
选和内阁成员产生过程一波三折。新政
府以发展经济、改善民生为施政目标，各
方需要弥合分歧，积极开展合作。

内阁名单艰难出炉
11 月 24 日，最高元首阿卜杜拉召开

马来西亚统治者会议，最终决定委任安瓦
尔为新总理。随后，如何平衡各政党利
益，与国民阵线、沙捞越政党联盟等合作
组成团结政府，成为考验安瓦尔的难题。

从最终结果上看，安瓦尔12月2日公布
的28人新内阁比上一届规模有所缩小，两
个副总理分别是来自国民阵线的马来民族
统一机构（巫统）主席艾哈迈德·扎希德·哈
米迪和来自沙捞越政党联盟的法迪拉·优素
福。安瓦尔兼任财政部长，扎希德兼任乡村
和地区发展部长，优素福兼任种植园企业和
商品部长。赞布里·阿卜杜勒·卡迪尔担任

外交部长，穆罕默德·哈桑担任国防部长。

新政府任重道远
安瓦尔1991年至1998年间曾担任财

政部长。11 月 24 日他得到总理任命后，
马来西亚股市应声上涨，这被视为市场对
他改革新政的期待。马来西亚经济评论
员蔡兆源表示，新内阁成员组成多元化，
相信新内阁可以恢复市场信心。

4日晚，新任国际贸易和工业部长扎夫
尔·滕库·阿卜杜勒·阿齐兹发布公告列出该
部优先工作事项。他表示，要确保贸易仍是
主要增长动力，有必要增加外来直接投资，
继续推动马来西亚成为首选投资目的地和
具有竞争力的贸易国；加强电子、化学与化

工、纳米技术、智能制造等行业的发展。
安瓦尔11月25日在宣誓就职总理的

第二天，就表示政府的首要任务是降低生
活成本，减轻民众负担。对此马来西亚太
平洋研究中心首席顾问胡逸山表示，如何
缓解民众越来越高的生活成本、保障粮食
供应充足、制造更多就业机会、引进更多
外资等，都是新政府的当务之急。

今年以来，鸡肉等一些食品价格在马
来西亚上涨明显。为确保国内供给、稳定
鸡肉价格，马政府此前曾暂停鸡肉出口。
金融方面，今年9月，马币持续走弱，一度
创下1998年亚洲金融危机以来最低水平。

（据新华社吉隆坡12月5日电 记者
毛鹏飞 汪艺）

马来西亚新政府起航 改善民生任重道远

印尼塞梅鲁火山喷发 警戒级别“置顶”
近两千人被紧急疏散

这是12月4日在印度尼西亚东爪哇省卢马姜拍摄的正在喷发的塞梅
鲁火山。

印度尼西亚国家抗灾署4日说，东爪哇省塞梅鲁火山当天剧烈喷发，印
尼火山监测部门已将火山警戒级别提升至最高级。已有近两千名当地民众
被紧急疏散。 新华社发

据新华社维也纳 12 月 4 日电
（记者刘昕宇）石油输出国组织（欧
佩克）与非欧佩克产油国 4日以视频
方式举行第 34 次部长级会议，决定
维持第 33次部长级会议确定的减产
目标。

今年 10 月 5 日的第 33 次部长级
会议决定，自今年11月起，在8月产量
的基础上将月度产量日均下调200万
桶，减产规模相当于全球日均石油需
求的2%。

由于市场担忧世界经济前景，主
要产油国大幅减产决定未能对国际原
油价格形成有效支撑。纽约原油期货
主力合约价格从今年6月的每桶超过
120 美元跌至目前的每桶 80 美元左
右。伦敦布伦特原油期货价格也呈现
相似走势。

2日，欧盟、七国集团和澳大利亚宣
布对俄罗斯海运出口原油设置每桶60
美元的价格上限，这给市场带来新的不
确定性。

主要产油国决定
维持既定减产目标

俄罗斯达吉斯坦共和国政府部
门4日说，在里海沿岸地区发现上千
头海豹尸体。俄罗斯卫星通讯社援
引当地环保部门的说法报道，迄今
所有检测结果指向自然原因死亡。

今日俄罗斯电视台4日援引里
海自然保护中心负责人绍尔·加皮
佐夫的话报道，这些海豹看上去至
少两周前已经死亡，被风暴冲上岸，
目前“没有迹象显示它们被杀，也没
有发现渔网残片”。

加皮佐夫说，政府部门眼下在

海岸巡查。他估计“死亡海豹的数
量很可能远远多于”迄今已发现的
数量。

达吉斯坦环保部门3日说，对
多头海豹的尸检显示，其内脏状况

“不能证明它们重金属或杀虫剂中
毒的假设”。

里海自然保护中心数据显示，
里海海豹总数不超过7万头。世界
自然保护联盟已将里海海豹列入濒
危物种红色名录。

王鑫方（新华社微特稿）

俄罗斯里海海岸发现上千头海豹尸体

新华社安卡拉 12 月 5 日电
（记者王腾飞）土耳其统计局5日公
布的数据显示，土耳其11月消费者
价格指数（CPI）同比上涨84.39%，
增幅较10月略有放缓。

数据显示，土耳其11月CPI环
比上涨2.88%，其中食品和无酒精饮
料价格环比上涨5.75%，涨幅最大。

今年以来，土耳其通胀率一直
维持在高位。从去年5月开始，土
耳其CPI同比增幅连续17个月上

涨，并于今年10月达到85.51%，创
近24年新高。

尽管如此，土耳其仍坚持低利
率政策，以助力本国经济从新冠疫
情冲击中恢复。土耳其中央银行今
年已经连续4次降息，共下调基准利
率500个基点。今年11月24日，土
耳其央行宣布结束本轮降息周期。

今年年初以来，土耳其货币里
拉对美元汇率持续下跌，目前已跌
破18.5比1。

土耳其11月CPI同比上涨84.39%

A

B

C